
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 81 Jueves 4 de abril de 2019 Sec. V-A.  Pág. 18280

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
14

66
3

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE CIENCIA, INNOVACIÓN Y UNIVERSIDADES

14663 Anuncio de licitación de:  Dirección del  Instituto de Salud Carlos III.
Objeto:  La  prestación  del  servicio  integral  de  mantenimiento  del
equipamiento científico técnico general del Instituto de salud Carlos III
en los campus de Majadahonda y Chamartín. Expediente: OM0331/
2018.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección del Instituto de Salud Carlos III.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2827015E.
1.3) Dirección: Monforte de Lemos 5-7.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28029.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 918222752.
1.10) Fax: 913877809.
1.11) Correo electrónico: contratacion@isciii.es
1.12) Dirección principal: http://www.isciii.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MEJwHlltHJE%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8FOLWcV%2BXz1vYnTkQN0%2FZA
%3D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Sanidad.

5. Códigos CPV: 50700000 (Servicios de reparación y mantenimiento de equipos
de edificios).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

7. Descripción de la licitación: La prestación del servicio integral de mantenimiento
del equipamiento científico técnico general del Instituto de salud Carlos III en los
campus de Majadahonda y Chamartín.

8. Valor estimado: 1.818.181,82 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 2
años.

11. Condiciones de participación:

11.3) Situación personal: Capacidad de obrar.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 81 Jueves 4 de abril de 2019 Sec. V-A.  Pág. 18281

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
14

66
3

11.4) Situación económica y financiera:

11.4.1) Cifra anual de negocio (según Pcap).
11.4.2) Otros (clasificación según PCAP).
11.4.3) Otros (compromiso adscripción de medios según PCAP).
11.4.4) Otros (contratos similares según PCAP).
11.4.5) Otros (cumplimiento gestión medioambietal).
11.4.6) Otros (cumplimiento normas gestión calidad).
11.4.7) Otros (cumplimiento normativa OHSAS).
11.4.8) Otros (garantía provisional según PCAP).
11.4.9) Otros (seguro RRCC según PCAP).
11.4.10) Otros (visita a las instalaciones ISCIII).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

18. Criterios de adjudicación:

18.1) Documentacíon cuantificable mediante fórmulas (Ponderación: 60%).
18.2) Formación, conocimientos y experiencia del equipo técnico (Ponderación:

10%).
18.3) Memoria de control y seguimiento (Ponderación: 5%).
18.4) Memoria ténica (Ponderación: 15%).
18.5) Relación empresas colaboradoras (Ponderación: 10%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
15:00 horas del 24 de mayo de 2019.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1) Dirección: Dirección del Instituto de Salud Carlos III. Monforte de Lemos 5-
7. 28029 Madrid, España.

21. Apertura de ofertas:

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1)  Apertura  sobre administrativa:  27 de mayo de 2019 a  las  10:00.
Secretaía General ISCIII. Monforte de Lemos 5-7 - 28029 Madrid, España.

21.2.2)  Apertura  sobre  oferta  técnica:  3  de  junio  de  2019  a  las  10:40.
Secretaía General ISCIII. Monforte de Lemos 5-7 - 28029 Madrid, España.

21.2.3) Apertura sobre oferta técnica y económica: 10 de junio de 2019 a las
10:00. Secretaría General ISCIII. Monforte de Lemos 5-7 - 28029 Madrid,
España.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:

23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de
participación.

25. Procedimientos de recurso:

25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Dirección Instuto de salyud Carlos III.
25.1.2) Dirección: Monforte de Lemos 5.
25.1.3) Localidad: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28029.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 81 Jueves 4 de abril de 2019 Sec. V-A.  Pág. 18282

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
14

66
3

25.1.6) País: España.

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2019-260026.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (28 de marzo de 2019).

28. Fecha de envío del anuncio: 28 de marzo de 2019.

Madrid, 28 de marzo de 2019.- Director del Instituto de Salud Carlos III, Raquel
Yotti Álvarez.

ID: A190017669-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-04-03T18:51:50+0200




